Laibacher Diöcesanblatt.

Nr. IV.

Inhalt: 25. Litterae Apost. de constituendo collegio clericorum Maronitarum. — 26. De conjugii clandestinis. — 27. Decretum s. Indulgent. Congr. de clausula »corde contrito«. — 28. Formula benedictionis instrumentorum organi in ecclesia. — 29. Formula benedictionis vexilli process. — 30. Legitimations-Anmerkung per subsequens matrimonium. — 31. Heimatrecht-Erwerbung durch Erlangung eines öffentlichen Amtes. — 32. Mäßigkeits-Vereine. — 33. Firmung und canoniche Visitation. — 34. Concurſ-Verlautbarung. — 35. Chronik der Diöcese.

1892.

25.

Sanctissimi Domini nostri LEONIS Divina Providentia PAPAE XIII. Litterae Apostolicae

quibus Collegium clericis Maroniticis instituendis in Urbe constituitur.

LEO PP. XIII.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Sapienter olim et feliciter meus provida Decessoris Nostri Gregorii XIII illustris Maronitarum Nationis bono consuluit, qui probe perspicuus quantum solidae doctrinae excoltaeque virtutis laus non ad privatam modo sed ad publicam utilitatem conferat, Maronitarum Collegium in hac alma urbe constituit, in quo iuvenes Clerici eiusdem Nationis ad optima studia et ecclesiasticam disciplinam rite excolerentur. Tantum Pontifex ille providentissimus operae pretium se facturum in eo Collegio excitando existimavit, ut eius causa hospitalem domum peregrinis Maronitis excipiendis, ad S. Ioannis de Ficoria in regionario vico ad lacum Virginis antea in urbe a se fundatam, in sedem memorati Collegii converterit, ac per Apostolicas litteras anno MDLXXXIV datas, pristinum hospitalis domus institutum, ad iusti et legitimi Collegii ius et conditionem evexerit. Huiusmodi Collegii sedes duo amplius saecula incolumis mansit, ac divina adspirante gratia ex eius disciplina illustrium virorum seges laetissima prodiit, qui uti eorum temporum memoria docet, et egregie de Ecclesia meruerunt, et Maroniticum nomen sua

eruditione ac laboribus illustrarunt. In hac praestantium alumnorum copia iuvat memorare Assemanos, ac Iosephum Simonium praecipue celebri fama virum, cui orientales litterae et Vaticana Nostra Bibliotheca plures veteris eruditionis et doctrinae thesauros debent, Abrahamum item Echellensem, doctorum virorum laudibus commendatum, quibus praeclarissimi alii ex alumnorum numero viri accensendi sunt ad Patriarchalem vel Episcopalem dignitatem evecti, quorum et doctrinae praestantia, et virtus in reducendis ad catholicam unitatem deviiſ hominibus splendide effulsit. Ob tantum huius Instituti fructum et gloriam, non potuit non molesta graviter et acerba accidere Maroniticae genti, adversa ea quae contigit initio huius saeculi eidem Collegio fortuna: namque propter perturbationes temporum, cum plura ecclesiastica bona in urbe venirent, alumnorum etiam suorum Collegium ea calamitate perculsum vidit, eiusque aedes in aliorum possessionem potestatemque translatae. In his tamen adversorum temporum fluctibus, curae fuit Decessoribus Nostris